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KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK 
Controller 
Malin Jonsson 

KULTUR- OCH 
FRITIDSNÄMNDEN 
2023-09-19 

Taxor och avgifter för kultur- och fritidsnämnden 
2024 

Förslag till beslut 

Kultur- och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta 

1. Kommunfullmäktige beslutar att fastställa taxor och avgifter för kultur- 
och fritidsnämnden enligt bilaga Taxor och avgifter inom kultur- och 
fritidsnämndens verksamhetsområde 2024, daterat den 31 augusti 2023. 

2. Kommunfullmäktige beslutar att fastställda taxor och avgifter för kultur- 
och fritidsnämnden ska gälla från den 1 januari 2024. 

3. Kommunfullmäktige beslutar att fastställda taxor och avgifter för kultur- 
och fritidsnämnden ska ersätta tidigare taxor och avgifter beslutade av 
kultur- och fritidsnämnden den 6 december 2022, § 94 samt tidigare 
beslut av kommunfullmäktige den 28 november 2022, § 220.  

Sammanfattning 

En översyn av taxor och avgifter görs årligen för kultur- och fritidsnämndens 
verksamheter. Mindre justeringar föreslås för att bättre möta upp de behov som 
finns hos invånarna. Förslag på taxor och avgifter framgår av bilaga Taxor och 
avgifter inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde 2024, daterat 
den 31 augusti 2023.  

Avgiften för Täby simhall samt Norskogsbadet anmäls enligt avtal av 
koncessionshavaren till Täby kommun senast den sista september innevarande 
år. Avgiften får indexregleras årligen med en höjning motsvarande KPI. 
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Ärendet 

Från och med 2024 beslutar kommunfullmäktige om alla taxor, även de som 
tidigare beslutats av respektive nämnd.  

En översyn av taxor och avgifter görs årligen för kultur- och fritidsnämndens 
verksamheter. Mindre justeringar föreslås för att bättre möta upp de behov som 
finns hos invånarna. De förändringar som föreslås inför år 2024 är följande: 

- Förseningsavgiften på DVD barnmedia tas bort. Tidigare har 
förseningsavgifter på det övriga barnbeståndet på biblioteket tagits bort. 
DVD lånas ut väldigt sällan, så intäktsbortfallet är försumbart.  

- Avgiften för nytt lånekort tas bort på biblioteket. Lånekort används sällan,  
utan lån görs med personnummer.   

- Kulturskolans avgifter kompletteras med förbrukningstillbehör till stråk- 
och blåsinstrument till självkostnadspris. Avgiften införs för att 
instrumentuthyrningen ska kunna sälja enklare förbrukningsmaterial till 
vårdnadshavare och myndiga elever som hyr instrument. Denna service är 
ett önskemål från vårdnadshavare.  

- Kulturskolan utökar sin instrumentuthyrning, inte bara till elever inom 
kulturskolan, utan även till kommunal grundskola, upphandlad 
musikskola samt verksamhet inom samarbetsprojektet Kulturskola över 
kommungränserna. 

- Elevavgiften för kulturskolans ämneskurs för vuxna med  intellektuell 
funktionsnedsättning sänks till 100 kr. Detta för att locka fler vuxna med 
intellektuell funktionsnedsättning till kulturskolans ämneskurser i musik 
och teater.  

- Priset för lokala registrerade föreningar, barn- och ungdomsföreningars 
senior och vuxenverksamhet, lokala pensionärs- och 
funktionshindersföreningar samt kommunal- och friskoleverksamhet (N-
kund) sänks med 130 kr på konstgräset Täby IP under perioden 1 maj 
2024 till 31 oktober 2024. Historiskt har kostnaden för att hyra fullstora 
11-spelsplaner varit differentierad för seniorverksamheten. Detta har varit 
baserat på om och i så fall vilken typ av anläggning som den aktuella 
planen har för uppvärmning. Under sommarhalvåret används inte 
uppvärmningen varför det med nuvarande differentierade prisbild 
missgynnar en av föreningarna som bedriver sin huvudsakliga verksamhet 
på den dyrare planen.  
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Övriga taxor och avgifter är oförändrade. Förslag på taxor och avgifter framgår av  
bilaga Taxor och avgifter inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde 
2024, daterat den 31 augusti 2023.  

Avgiften för Täby simhall samt Norskogsbadet ingår inte i bilagan utan anmäls 
enligt avtal av koncessionshavaren till Täby kommun senast den sista september 
innevarande år. Avgiften får indexregleras årligen med en höjning motsvarande 
KPI. Indexregleringen görs av koncessionshavaren i samråd med kommunen. 
Basmånad för beräkning är oktober 2022. Outnyttjad indexreglering får inte 
tillgodoräknas retroaktivt. Höjningen av avgiften får ske första gången 1 januari 
2024, enligt beslut i kultur- och fritidsnämnden av ärende Förslag till prislista 
för nya simhallen, den 10 december 2018, § 108. 

Ekonomiska överväganden 

De ekonomiska konsekvenserna bedöms inte leda till några större ekonomiska 
konsekvenser för kultur- och fritidsnämnden. Störst påverkan kommer 
förändringen av taxan på Täby IP få. Historiskt sätt hyrs fotbollsplanen ut ca 790 
timmar under maj till oktober och sänkningen av taxan med 130 kr motsvarar en 
lägre intäkt med ca 100 tkr per år, vilket kan finansieras genom omfördelning av 
medel inom befintlig anslagsram. 

Jenny Holmberg 
Tf Kultur- och fritidschef 

Malin Jonsson 
Controller 

Bilaga 

- Taxor och avgifter inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde 
2024, daterat den 31 augusti 2023  
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Expedieras 

Controller Malin Jonsson 

Kommunstyrelsen 
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